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بخشش
کلید آزادی

از اینجا شروع کنید.

پسری بھ نام پاکو در اسپانیا پھ دلیل جنجال شدید با پدرش، خانھ خود را ترک کرد. پدر بھ خاطر پیداکردن پسرش ھمھ جا را
پالید، اما نتوانست اورا پیدا کند. سرانجام بعد از سھ ماه این اعلان را در صفحھ اول یکی از روزنامھ ھای محلی چاپ کرد:

پسرعزیزم پاکو، من ترا دوست دارم! از اینکھ آن جنجال شدید بین ما رخ داد، متاسف ھستم. میخواھم بفھمی کھ من ترا
بخشیده ام و از خودت بخشش میخواھم. ا�ر این اعلان را میبینی، لطفا فردا ظھر ساعت ١٢ بھ روزنامھ فروشی مرکز شھر

 
بیا.

فردای آن روز، صد ھا نفر بھ اسم پاکو در مقابل دوکان روزنامھ فروشی مرکز شھر منتظرایستاده بودند!

بحث و گفتگو

با درنظرداشت طنز امیزبودن این داستان، برای بسیاری تجربھ ای مشترک را برجستھ می سازد. بھ نظر شما بھ این اعلان،
چرا اشخاص زیاد جواب دادند؟

کلمھ را کاوش کنید.

ھرکس در زندگی از کس دیگر رنجیده، تصمیمی کھ دیگران میگیرد ویا اختلاف کھ پیش میآید امکان دارد سبب رنجش ما
شود، بھ ھمین ترتیب گفتار ویا عمل نادرست کھ از کسی شنیده یا دیده ایم، این میتواند بھ ما ضرر برساند. درد و رنج ناشی

از اعمال و گفتار دیگران از ھمھ دردناکتر است، مخصوصا وقتیکھ از طرف اعضای خانواده ویا نزدیکان ما باشد، برای ما
درد و رنج دوستان و عزیزان ما نیز اغلب بھ ھمان اندازه دردناک است. بخشش یکی از مشکلترین وظایفی است کھ بھ انجام

 
آن، ما فراخوانده شده ایم.

 
با   این   حساب   چرا   اصلاً   باید   بھ   بخشیدن   فکر   کنیم؟

متی ١٨: ٢١-٣۵ را بخوانید

چرا   در   این   مثال   از   آن   خادم   انتظار   میرفت   کھ   با   کسی   کھ   از   او   قرضدار   بود   با   مھربانی   رفتار   کند؟
در   کدام    قسمتی   شما   نیز   مانند   آن   خادم   ھنوز   رنج   در   دل   خود   نگاه   داشتھ اید؟   با   یکدیگر شریک سازید. 

 
مفکورهٔ اصلی

(قسمت اول)

عیسی می خواھد ما ازاد باشیم، و تعلیم او این است کھ بخشیدن راه ازادی است.

1. عیسی بھ دلایل زیاد ما را بھ بخشیدن فرا می خواند. بھ این دو دلیل ذیل توجھ نماید:
2. ما می بخشیم بھ خاطریکھ خدا ما را بخشیده است. بھ ھر اندازه ایکھ لطف و فیض عظیم خدا را نسبت بھ خود ما را

درک کنیم، بھ ھمان اندازه با رساندن آن بھ دی�ران این ھمھ لطف و فیض را می خواھیم، جواب دھیم.
3. این ھمھ رحم کھ خدا بھ ما کرده است، بھ ما فرمان می دھد کھ ما نیز نسبت بھ دیگران باید رحم نشان بدھیم. بنابرین

می بخشیم تا از فرمان خدا اطاعت کرده باشیم.
4. ا�ر چھ بخشیدن سخت است، اما نھ بخشیدن در درازمدت قلب ما را زیاد زخمی می سازد. وقتیکھ نمیبخشیم از

شخص خلاف کار یا مقصر و یا خطای کھ نسبت بھ ما انجام داده است برای ھمیشھ زنج میبریم، در حالیکھ خدا
میخواھد ازاد شویم و شفا بیابیم.
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پیش ازاینکھ بیبنیم کھ چطور میتوانیم، ببخشیم. بیاید مطمین شویم کھ بخشش چی است:

بخشیدن بھ معنی انکار از خطا و گناه نیست، خدا از ما میخواھد تا در راستی زندگی کنیم ـــ بنابرین اینطور باید فکر
نھ کنیم کھ ضرر بھ ما نرسیده است. ما باید جریان بخشش را با صداقت کامل در مورد رنجش یا خطایی کھ صورت

گرفتھ است، آغاز کنیم.
بخشیدن بھ معنی تغیر احساسات ما نیست. امکان دارد شفای احساسات ما مدتھا طول بکشد، اما وقتیکھ میبخشیم، این

جریان شروع می شود.

 
مفکورهٔ اصلی
(قسمت دوم)

وقتیکھ قلب تان را بھ سوی فکر بخشیدن باز کردید، بھ ھر کدام از مراحل در این خط السیر توجھ کنید:

تصور کنید کھ جفا یا خطا در حق تان صورت �رفتھ است در باره اتفاق کھ افتاده با خود تان راستکار و صادق
باشید.

از خدا بخواھید زغم را کھ در درون تان بھ وجود آمده است را شفا بخشد. ـــ امکان دارد جسم و روح تان ھنوز
حساس و شکننده باشد ــ بگذارید خدا زخم تان را لمس کرده، شفا دھد.

تصمیم بگیرید کھ ببخشید. ــ این تصمیم خود را بھ صدای بلند در حضور خدا اعلان کنید، در صورتیکھ امکان داشتھ
باشد موضوع را ھمرا با دوست قابل اعتماد تان در میان بگذارید.

برای شخصیکھ باید او را ببخشید، دعای برکت کنید. این ھم یکی از مراحل بسیار مشکل بخشیدن است، اما توانایی
شما در خواستن بھترین ھا از خدا برای شخص خطاکار، نشان می دھد کھ بھ راستی شما چقدر آن شخص را بخشیده

اید.
این خط السیر و جریان را تکرار نمایید! بخشیدن با تصمیمی شروع میشود کھ اغلب نقطھ شروع یک جریان طولانی

است. باید تصمیم بگیرید کھ ببخشید، ھر روز بھ شکل پیوستھ با تایید و تصدیق تصمیم خود، بھ این جریان تا وقتی
ادامھ دھید کھ احساسات شما آغاز بھ شفا و بھبودی نماید و زندگی در آزادی را تجربھ نمایید.

اکنون با ھم تمرین کنید.

 
کولسیان٣: ١٣ را بخوانید.

 
ایا حاظر میشوید طوریکھ خداوند شما را بخشیده است، شما ھم ھمین طور دیگران را ببخشید؟

 
بھ مدت چند دقیقھ از روح القدس بخواھید تا بھ شما نشان دھد کھ کدام اشخاص باید بخشیده شوند.

بھ نوبت مراحل فوق را در بارهٔ اشخاص کھ باید بخشیده شوند، انجام دھید. ھر کھ از شما این جریان بخشیدن را طی

 
مینمایید، در دعا یکدیگر خود را تقویھ و حمایھ کنید.

در رعایت موارد ذیل را کوشا باشید:

ھمانگونھ کھ داستان زندگی شخصی تان را باھم در میان میگذارید، اصل محرم بودن را حفظ و رعایت نمایید و از
شایعھ پردازی بپرھیزید.

اگر داستان زندگی تان طور دومدار مورد سؤ استفاده قرار میگیرد، از رھبران کلیسا درخواست رھنمایی کنید یا از
شخصی متخصص کمک بخواھید.

تمرین روزانھ خود را مرور کنید.

در باره فردی کھ تصمیم گرفتھ اید تا او را ببخشید، در وقت رابطھ و راز و نیاز با خدا مراحل بخشش را مرور نماید
و ا�ر ھنوز ھم درد تان عمیق و تازه است، از یکدیگر بخواھید بیشتر برایتان دعا کنند. این موضوع را با شبان تان

نیز در میان بگذارید، تا زیادتر برای شما دعا کند و کمک تان نماید.
درین ھفتھ ببینید کھ در بارهٔ آن شخص چگونھ فکر ویا صحبت مینمایید. وقتی آن شخص بھ فکرتان میآید، در دعا

تصمیم بیگرید و برایش از خدا برکت بخواھید، اگر میل دارید برای آشتی کردن با او قدم بردارید. بھ گونھٔ مثال بھ او
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تلیفون کنید و یا بھ دیدنش بروید، ویا اینکھ برای او از خدا بھترین ھا را بخواھید.
ھر روز صبح در وقت راز و نیاز بھ خدا قلب خود را امتحان کنید، کسانیکھ با شما بدی کرده اند، آنھا را ببخشید.

احساسات و افکار تان را بھ خدا بسپارید، تا آنھا را شفا بخشد.

در باره آیات ذیل یکبار فکر کنید:

کولسیان٣: ١٢-١۵
رومیان١٢: ١٩


